
Subsidieplafonds 2026 van de gemeente Alkmaar 

De raad van de gemeente Alkmaar; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5, lid 1 van de Algemene subsidieverordening Alkmaar 2019, 

  

Besluit: 

  

vast te stellen 

1. De subsidieplafonds 2026 voor de betreffende subsidieregelingen vast te stellen volgens overzicht 

“III.5 Subsidieplafonds 2026” van de Programmabegroting 2026, waarbij de verdeling van deze 

subsidieplafonds is geregeld in de betreffende Nadere Regels. 

Overzicht III 5. Subsidieplafonds 2026 

  

Plafond € Subsidieplafonds Gemeente Alkmaar 2026 

Programma 1: Inwoner en bestuur 

Thema 1.2 Dienstverlening 

157.533 € Nadere Regels Subsidie Bewonersinitiatieven 

14.758 € Nadere Regels Subsidie Bewonersorganisatie 

      

50.000 € Nadere Regels Leefbaarheidsinitiatieven dorpen 

Programma 2: Vitaliteit 

Thema 2.3 Sport 

275.000 € Nadere Regels Subsidie verenigingsaccommodaties buitensport 

Programma 5: Duurzaamheid 

Thema 5.1 Leefomgeving 

60.000,00 € Subsidie Groene daken Alkmaar 

Aldus besloten op 30 oktober 2025, 

mw. A.M.C.G. Schouten, burgemeester, Voorzitter 

mw. mr. V.H. Hornstra, griffier 

Nr. 501449 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 501449 21 november 2025 1 


